专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 1,204,955 股，占公司总股本的比例为 0.6146%；

回购的最高成交价为人民币 98.50 元/股，最低成交价为人民币 35.66 元/股，成交总金额为人民币

60,108,292.00 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

3、向特定对象发行股票事项

公司于 2024 年 6 月 27 日召开第三届董事会第三十三次会议、第三届监事会第二十八次会议，审

议通过《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》等相关议案，并于 2024 年 7 月 15

日召开 2024 年第三次临时股东大会审议通过上述议案。公司拟向不超过 35 名（含 35 名）特定投资者

发行不超过 58,197,099 股（含本数）股票。本次发行预计募集资金总额不超过 85,000.00 万元（含本

数），扣除发行费用后用于石油焦制氢灰渣综合利用项目（二阶段）、揭阳大南海石化工业区环保资源

综合利用一期项目及补充流动资金。

www.cninfo.com.cn

青岛惠城环保科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

114

公司于 2025 年 2 月 28 日收到深圳证券交易所出具的《关于受理青岛惠城环保科技集团股份有限

公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2025〕32 号），并于 2025 年 3 月 17 日收到

深圳证券交易所（出具的《关于青岛惠城环保科技集团股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问

询函》（审核函〔2025〕020010 号）。公司于 2025 年 4 月 8 日向深圳证券交易所回复《关于受理青岛

惠城环保科技集团股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》所提出的问题。

4、股权激励事项

2024 年 8 月 30 日，公司召开第三届董事会第三十六次会议和第三届监事会第三十一次会议，审议

通过《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留授予部分第一个归属期符合

归属条件的议案》，根据公司《青岛惠城环保科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）》

的规定和 2022 年第一次临时股东大会的授权，公司为符合归属条件的 80 名激励对象办理 1,082,200 股

第二类限制性股票的归属事宜，本次归属股票上市流通日为 2024 年 11 月 12 日。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

青岛惠城环保科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
40,011,187 29.06% 236,250  13,308,075 -6,741,000 6,803,325 46,814,512 23.88%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
40,011,187 29.06% 236,250  13,308,075 -6,741,000 6,803,325 46,814,512 23.88%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
40,011,187 29.06% 236,250  13,308,075 -6,741,000 6,803,325 46,814,512 23.88%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
97,649,583 70.93% 845,950  42,117,101 8,615,925 51,578,976 149,228,559 76.12%

1、人民币普

通股
97,649,583 70.93% 845,950  42,117,101 8,615,925 51,578,976 149,228,559 76.12%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 137,660,770 100.00% 1,082,200  55,425,176 1,874,925 58,382,301 196,043,071 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和《青岛惠城环保科技股份有限公司向

不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行可转换公司债券的转股期自可转债

发行结束之日满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2022 年 1 月 13 日至 2027 年 7 月 6

日。2024 年度，可转债转股导致公司股本增加了 1,874,925 股。

青岛惠城环保科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

116

2.经中国证监会《关于同意青岛惠城环保科技集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2022〕2929 号）同意注册，公司向董事张新功发行股票 2,700 万股，新增股份于 2023 年

7 月 24 日上市，本次发行的股份自上市之日起 36 个月内不得转让。新增有限售条件股份计入 2024 年

董事张新功可转让股份计算基数，按照其计算基数 75%锁定。

3.因公司实施完成 2023 年度权益分派，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增

55,425,176 股。

4. 2024 年 11 月 12 日，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留授予部

分第一个归属期归属股份上市流通，数量为 1,082,200 股。部分董事、高级管理人员归属完成后的股份